
e
MUN ICIPIO DE PIRACURUCA/PI

ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNtCO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 01212024

PROCESSO LICITATÓRIO
0010008681/2024

o.
FÚ!

v
?

I,, RA(URUCA

Às 08:05:42 horas do dia í0 de Julho de 2024 reunirâm-sê no sile www-ticitanêt-corn.br, o(a) PregoeiÍo(a) OÍcial e Íespectivos membros da Equipe de Apoio, abaix(
íelacionados. com a ínalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao reÍeÍido prêgáo eletrônico que lem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARÂ O FORNECIMENT(
PARCELÂDO E SOB DEMANDA DE GÁS DE COZ|NBA P13 E P45, PARA BATENDER AS NECESSIDAOES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUT,IICIPIO Dt
PIRACURUCA, AUE PARÍ|ClPAM OESSE SRB conÍorm. condiçôes, quânlidâdes ê êrigênciâs estâb€lecidâs ío Edital.

exrgências por declaraÇão aceita quando do envio de sue propostâ iniciel pêlâ deleíormâ elelrônica- Têrmo âceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO COI{HECIMENTO E ATENDC

ATODAS AS EX|GÊIJCIAS DE HABILÍTAçÁO E ESPECIFICAÇÔES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL-.

fomecedo(ês) reíêrente(s) ao(s) lote(s) ou itêm(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

- opostas lniciais

Propostas lnicias do ltem í
ID

34876

40e/7

Lances

Lances do ltem í

9€'S;I€!RÂIJ€€+Í€É,

Prcgoeiúl1lill2o24
08:05:42

CNPJ

€8.4+ô+3ílâ€e2-5+

Vâlor Lance R$

R§-í4634

Oata/Hora

1{107É€2{-€8+l€É5

Tipo

ffiô
ClassiÍicado

FomeeederBeselassi+ieado

POSTO RAMOS LTDA

COIVERCIAL MAYTHA OE GAS GLP LTDA

CNPJ

04470231000251

28929699000198

Mârca Modelo

COI\,{ERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDÀ 28.929.699/0001-98 RS106,06

Prét+RAl*êH€A e8=47e-2a+€€€e-54 PS"í€€r€6

ClassiÍicação Final

Classificação Final do ltem í

Posição

Mensagens

Mensagens do ltem '1

Usuario Data-i HoÍa

Licitâíie

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LÍDA

CNPJ

28.92S.699/0001-98

Molhor OÍêrtâ Rs

RS 106 06

llen3ag€m

Bom dia senhorês licitantes!! lniciaÍemos a disDuta em instentês. Boa sortê a todos!

OglA712024 17:22:27

98r'elBe.gH7i33

1010712024

OA:O7:41

O lTÊM 1 foi oróênado e clâssificado. Boa sorle,

Srslemâ 10to712024

08:07i56

O ITEÍ{ 1 êstá na fas€ compeliliva e sua dispLrta dLrraÉ í0 (dêz) minuto3. S(s). Fomêcêdo(es), náo havendo novos lances nos últimos 02
(dois) minutos da Íase compêtitiva o ]TEM t será encerÍado automalicamentel

Proposta R$ Situação

R$ 106,06 I ch..'nc.d. I

R$ 106,06 Í-õ;;;i;;;'l



Usuá.io

Sistemâ

Mênsagem

Como não houvê lances nos úh mos 02 (dois)minutos da fâse compêttivâ o ITEM í Ío encerÍado SEM a pro

O ITEM I eslá em negociação e ficará aberlo paÍâ lânces pêlo período de 10 minúlos.

O têmpo de negociaçáo está enceÍrâdo

O fornecedor POSTO RAMOS LTDA venc€u o ITEM - í pelo valoÍ de Rtí06,04

O fornecedoí COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA venceu o ITEM - í pelo valor de R§í06,06

FomecêdoÍ: POSÍO RAMOS LTOA. com lance no valor de Rl 106,04, sua proposta FOI RECI,JSADA pelo motivo âbâixo: Após a análisê dá
documêntação de hâbllitáçãojuntâdã pela êmpÍêsa POSTO ÍIÂMOS LÍDÂ, constatamos a ausêncla dos s6gúintês documentos:
cêrtidâo dê tributos tedêrais, belanço patrimonial vinculados ao CNPJ: 08470.23Í100025í, ausente tâmbêm a cerlidâo dê falência.
PoÉanto, a êmptêsa pOSTO RAIúOS LTDA €stá dêsclassificada, em raáo de não ter apresentado a documêntaçáo dê habilitaÉo de
acordo com o odital.l

cu

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistemâ

Sistemâ

1410712024

08:17:59

10t07 t2024
08:20:47

101a7 2024
08:30:50

10t47 t2024
08:32:11

26147 n024
12:'15:43

26107 t2024

12,15:43

§
o-

7t t

14108t2024

12:12:03

Item 2

lo

6274

58659

POSTO RAMOS LTDA

COIIIERCIAL MAYÍHA DE GAS GLP LÍDA

08/.70231000251

28929699000198

Propostas lniciais

Propostas lnicias do ltem 2

Lances

Lances do llem 2

Mensagens

VãloÍ Lânce R$

R§i€836

RS 388,37

Dale/HoÍa

4gl0#2€2{-eHgi4e

09107t2024 17:22:27

ee€7#5,i3+.3i)

Tipo

Femeeedor-Besetassi

ClassiÍicado

FomeeederBesetessif,eado

CNPJ Maícâ Modelo

CNPJ

CNPJ

P0S+€-RAÀ166++AA €a=47€tliêaa?-5+

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98

6€=4+&33ít0003-Et R$t8837

Classificação Final

Classiíicaçáo Fihel do ltêÍn 2

Posiçao Licitante

1" COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA

Mênsageís do ltem 2

usuário Oâtâ/HoÍa

Sisiêma 10/07/2024

08:07 41

Men3egsm

O ITEM 2 foiôrdênâdo e classiÍicado. Boa sortel

28.929 699/0001-98

Melhor OfeÍta Ri

R$ 388 37

(

O lTEil 1 ,oi fracâssado pelo seguinlê motivo: Doclaramos fracassada a prosonte licitaÉo, em razão da 6mpÍêsa classiÍicaclâ
COMERCIAL MAYTHA OE GAS GLP LÍOA, não ler apreGentado a prof,osia .eadequada, e portambém não havêÍ mais emp.êsas ná
oÍdem de clessiÍlceção â ser convocadas..

Propostã R3 Siluâção

R$ 388 37 Gã";;;ãl

Rs 3s8,37 Í-ã;r*ãl

POS.I€i1RAA4€'S++EA



CU4
Usuário

Sistemâ

Mênsagem

O lÍEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará l0 (dez) mlnulo3. S(s). Fomêcêdo(es), náo hâvendo10to712024

08 07:56 (dois) minutos da Íase coínpetitiva o ITEM 2 será ênceríado aulomaticamente!

Como náo houve lances nos últimos 02 (dois) mirulos da fase competiliva o ITEM 2 foi encerrado SEM a píoSistema 10/07/2024

08:17:59

Sistema 10/07/2024

o82447

DâialHora a ô
7,

o-

02

àulomálicâ

Sistema 10/07/2024

08:30:50

Sistema 10/07/2024

08r32:11

Sislema 261O7D024

12:15:43

Sistema 2610712024

12.1543

O lTÉM 2 €slá em negociação e Ícârá aberlo para lances pelo perÍodo dê l0 minuroâ.

O tempo de negociação está enceÍredo

O íornecedoÍ POSTO RAMOS LToA venceLr o ITEM - 2 pelo valoí de RS388,35

O íornecedoÍ COMERCIAL MAYTHA OE GÀS GLP LÍOA venceu o lÍEM - 2 pelo valoÍ dê R$388.37

Fornecedor: POSÍO RAMOS LTDA com lance no valor dê RS 388,35, sua píoposla FOI RECUSADA pelo moivo abaixo: Após a análi§ê da
documenteção dê hebllltáção juntedâ pêlâ empÍesâ POSTO RAIIOS LTDA, constâtamos â ausência dos sêguint€s documentos:
cêítidão de tributos ÍêdeÍals, bãlanço patrimonial vinculados ao CNPJ: 08470.231/00025í, âusentê tâmbém a cenidão dê fâlência.
PoÍtento, a empresa POSTO RAMOS LTDA êsr.á dêsclassificada, sm razão de não ler apresêhtâdo a documêntaÉo dê habilitaçáo de

acordo com o edital.!

Sisiema '14108/2024

12:12:03

O lTÉM 2 íoi fÍacassado p€lo seguinte motlvo: DeclaÍamos fÍacassada a paesente licitação, em razão dã êmpÍesa classificâdâ

COMERCIAL MAYTHA DE GÂS GLP LTDA, não ter apÍesenlado â p.opolte Íeadêquada, . poÍ também não haveÍ mais smpresas na

oÍdem dê classiÍicação a 6êr convocadas..

Usuário

Sislema

Pregoeiro

Mensagem Geral

Data/Horâ

O fomêcedor POSTO RAMOS LTDÂ acabou de ENVIAR documentos de habilitâcâo 17206T1889.pdfno proposta finâl.

Sislema 1014712424

09:32:30
O íomecedor POSTO RAMOS LTDA acabou de ENVIARbâlânco e dre do diario aulenticado_1720614749.pdí no propostâ ínel

'loto7 t2024
10:38:01

O prãzo parã o lomecedor POSTO RAMOS LTDA enviar a proposta Ílnal es1á ênceÍrado

1AtO7t2024

08:07:56

Mênsâgem

Foi iniciâda a íase compêtiüva do(s) ilem(s): í, 2 às 08107:56

1010712024

08r38i31

O prâzo pará ênviô dâ propostâ Íinal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sâla de Disputâ, do dia

í 0/07/2024 08:38:00hs até o dia 1010712021 1Oi38:00hs para o(s) íornêcedor(es):

1U4112024

08:44:49

POSTO RAMOS LTDA,

O fomecedor POSTO RAMOS LTDA âcabou de ENVLAR proposta_dêjíeco_íêadequada 1720611889.pdí no proposta final.

10107 t2024
08:44:49

sasreE 10/07/2024

09:09:30
O Íomecedor POSTO RAMOS LTDA acabou de ENVIAR documentos de habilitâcâojâít_o2_1720613370.pdÍ no propostâ Íinal

10to712024

09:12:36
O fornêcedor POSTO RAMOS LTDA acabou de ENVIAR balânco_dÍe 1720613556.pdf no proposta final

Sislema

Sistema

Sislemâ

19tO7t2024

17:59r40

Sessáo de julgamento

S(s). Fomecêdo(es),
Boâ trârdêll

lnformamos qu€ â ses6ão dê julgamênlo sêé dia 2210712024 e peí1i das 9:00hrs da manhá.

Sintâm-s€ todos clêsd6 já NOTIFICADOS.

Sessão de julgamento

S(s). Fomecedo(es),
Bom dia senhores licitantesll

lnformamos que o ÍoÍnêc€dor POSTO RAMOS LTDA, atefldeu âs exigências do odital, sêndo poÍteíto, doclaíado vencodoÍ na ,e6e da
proposte ínâ1.

Sinlâm-se todos dêsdê já NOÍIFICADOS.

íô

Sistema 2210712024

12:50:35



Sislema

Sistema

Sislemâ

2210712024

12:54:01

2310712424

12.15:24

2610112024

14i18:0'l

Sessáo de julgamento CU

2610712024

09,12:33

2610712024

12:18:29

O prazo para envio da proposta Íinal, estará disponÍvel â1râvés do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sâla de Disputa, do daa

§
o-

COMERCIAL I\4AYTHA DE GÀS GLP LTDA,

O prazo para o íornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA enviar â proposta final êstá êncerrado.

SÍ(s). Fomecedo(es),
Bom dial!

lnformamos qu6 iníelizmente náo foi possível a realizaÉo da sessâo nâ data marcada. Pedimos desculpas pelo ocorÍidol

Aguârdem, qle será informado uma nova data para a realizâção da sessáo deiulgamênto,

Srntâm-s€ lodos dêsdê já NOTIFICADOS.

Sessão dô julgamênto

S(s). Fomecedo(es),

Bom dial!

lnformamos que a sessão de julgamento para análise dos documentos dê hâbimáçáo seÉ hojê, die 26/07/2024 â pertií des 1í:00

Sintam-se todos dêsde já NOÍIFICADOS.

Sr(s). Fomscedo(ês),

Bom dia sGnhor€s licitantesll

lníomamos que o ÍomecÉdor POSTO RAMOS LTDA, enviou os documenlos de habililaÉo juntamênte

hciê, dia 2210712024 na sessão de julgamento, a partir des 1 4:00hís.

Sintam-se lodos descle já NOTIFICADOS.

Í\N


